4

[bookmark: _Hlk1389591]Проект

Правительство Ульяновcкой области
Постановление

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Формирование комфортной
городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды
в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Формирование комфортной городской
среды в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:
а) в абзаце первом слова «увеличение количества» заменить словом
«количество», слова «по отношению к базовому значению» исключить;
б) в абзаце втором слова «, по отношению к базовому значению» исключить;
в) в абзаце третьем слова «увеличение количества» заменить словом
«количество», слова «по отношению к базовому значению» исключить;
г) в абзаце четвёртом слова «по отношению к базовому значению» исключить;
2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «1448060,508» заменить цифрами «1400138,5496»;
б) в абзаце втором цифры «391351,008» заменить цифрами «343429,0496»;
в) в абзаце пятом цифры «436480,693» заменить цифрами «427524,73602»;
г) в абзаце шестом цифры «422579,865» заменить цифрами «412838,36403»;
д) в абзаце седьмом цифры «437376,55» заменить цифрами «427635,04955»;
е) в абзаце восьмом цифры «75811,7» заменить цифрами «66070,2»;
ж) в абзаце девятом цифры «75811,7» заменить цифрами «66070,2»;
з) в абзаце одиннадцатом цифры «88059,793» заменить цифрами «79103,83602»;
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) в абзаце первом цифры «54630,98182» заменить цифрами «6709,02342»;
2) в абзаце втором цифры «15664,9804» заменить цифрами «6709,02342»;
3) в абзаце третьем цифры «9741,50097» заменить цифрами «0»;
4) в абзаце четвёртом цифры «9741,50097» заменить цифрами «0»;
5) в абзаце пятом цифры «9741,5» заменить цифрами «0»;
6) в абзаце шестом цифры «9741,5» заменить цифрами «0»;
3. В приложении № 1:
1) в графе 2 строки 1 слова «Увеличение количества» заменить словом
«Количество», слова «по отношению к базовому значению» исключить;
2) в строке 2 слова «, по отношению к базовому значению» исключить;
3) в графе 2 строки 3 слова «Увеличение количества» заменить словом
«Количество», слова «по отношению к базовому значению» исключить;
4) в строке 4 слова «по отношению к базовому значению» исключить;
5) в графе 5 строки 8 цифру «3» заменить цифрой «0»;
6) в графе 5 строки 9 цифру «3» заменить цифрой «0»;
7) в графе 5 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифру «2» заменить цифрой «0»;
4. В приложении № 2:
1) графу 8 строки 1 изложить в следующей редакции:
«Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов; количество благоустроенных территорий общего пользования поселений и городских округов Ульяновской области; количество представленных проектов по благоустройству для включения в Федеральный реестр лучших реализованных практик (проектов) по благоустройству»;
2) графу 8 строки 2 изложить в следующей редакции:
«Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных
в границах поселений и городских округов Ульяновской области; увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования поселений и городских округов Ульяновской области в общем количестве таких территорий»;
3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:
в графе 10 цифры «54630,98182» заменить цифрами «6709,02342»;
в графе 11 цифры «15664,9804» заменить цифрами «6709,02342»;
в графе 12 цифры «9741,50097» заменить цифрами «0»;
в графе 13 цифры «9741,50097» заменить цифрами «0»;
в графе 14 цифры «9441,5» заменить цифрами «0»;
в графе 15 цифры «9441,5» заменить цифрами «0»;
б) в строке 1.1:
в графе 10 цифры «54630,98182» заменить цифрами «6709,02342»;
в графе 11 цифры «15664,9804» заменить цифрами «6709,02342»;
в графе 12 цифры «9741,50097» заменить цифрами «0»;
в графе 13 цифры «9741,50097» заменить цифрами «0»;
в графе 14 цифры «9441,5» заменить цифрами «0»;
в графе 15 цифры «9441,5» заменить цифрами «0»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 цифры «54630,98182» заменить цифрами «6709,02342»;
в графе 11 цифры «15664,9804» заменить цифрами «6709,02342»;
в графе 12 цифры «9741,50097» заменить цифрами «0»;
в графе 13 цифры «9741,50097» заменить цифрами «0»;
в графе 14 цифры «9441,5» заменить цифрами «0»;
в графе 15 цифры «9441,5» заменить цифрами «0»;
4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «1448060,508» заменить цифрами «1400138,5496»;
в графе 11 цифры «436480,693» заменить цифрами «427524,73602»;
в графе 12 цифры «422579,865» заменить цифрами «412838,36403»;
в графе 13 цифры «437376,55» заменить цифрами «427635,04955»;
в графе 14 цифры «75811,7» заменить цифрами «66070,2»;
в графе 15 цифры «75811,7» заменить цифрами «66070,2»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «391351,008» заменить цифрами «343429,0496»;
в графе 11 цифры «88059,793» заменить цифрами «79103,83602»;
в графе 12 цифры «75830,465» заменить цифрами «66088,96403»;
в графе 13 цифры «75830,465» заменить цифрами «66095,84955»;
в графе 14 цифры «75811,7» заменить цифрами «66070,2»;
в графе 15 цифры «75811,7» заменить цифрами «66070,2»;
5. Строки 1 – 6 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	Годовой отчёт органов местного самоуправления поселений и городских округов Ульяновской области
	Прямой подсчёт

	2.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в границах поселений и городских округов Ульяновской области, процентов
	Годовой отчёт органов местного самоуправления поселений и городских округов Ульяновской области
	Прямой подсчёт

	3.
	Количество благоустроенных территорий общего пользования поселений и городских округов Ульяновской области, единиц
	Годовой отчёт органов местного самоуправления поселений и городских округов Ульяновской области
	Прямой подсчёт

	4.
	Увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования поселений и городских округов Ульяновской области в общем количестве таких территорий, процентов
	Годовой отчёт органов местного самоуправления поселений и городских округов Ульяновской области
	Прямой подсчёт

	5.
	Увеличение доли населения, проживающего в жилищном фонде с благоустроенными дворовыми территориями, процентов
	Годовой отчёт органов местного самоуправления поселений и городских округов Ульяновской области
	Прямой подсчёт

	6.
	Увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящихся на одного жителя поселения или городского округа, кв.м
	[bookmark: _GoBack]Годовой отчёт органов местного самоуправления поселений и городских округов Ульяновской области
	Прямой подсчёт

»;

6. Пункт 8 приложения № 7 дополнить подпунктом 8.19 следующего содержания:
«8.19. Обеспечить привлечение добровольцев (волонтёров) к участию в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования;»;
7. Дополнить приложением № 14 следующего содержания:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

к государственной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества,
находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей,
в поселениях и городских округах Ульяновской области,
подлежащих благоустройству в 2020 году за их счёт

	№ п/п
	Наименование территории общего
пользования (адрес при наличии)
	Наименование населённого пункта муниципального образования

	1
	2
	3

	1.
	АЗС «Гастон» ул. Гоголя
	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района

	2.
	Супермаркет «Магнит»
ул. Красноармейская

	3.
	супермаркет «Пятерочка» ул. Кирова

	4.
	Магазин «Вкусняшка», ул.Тухачевского,4
	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района

	5.
	Магазин «Жемчуг»,ул.Тухачевского,56

	6.
	Магазин «Рыбалка у Санька», ул.Тухачевского,50

	7.
	Магазин «Все для дома», ул.Тухачевского,37

	8.
	Супермаркет «Магнит», ул.Гая, 89
	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района

	9.
	Магазин «Цветы», ул.Ленина, 47

	10.
	Магазин «Мир инструментов», ул.Котовского, 1а

	11.
	Магазин по ул. Садовая вблизи д.1
	Рабочий посёлок Силикатный Силикатненского городского поселения Сенгилеевского района

	12.
	Магазин по ул. Садовая д.1

	13.
	ул. Заводская д.5а (павильон)

	14.
	ул. Заводская д.7 (кафе)

	15.
	ТК «Арбат», пр.Ленина, 23А
	Город Димитровград

	16.
	ТК «Этажи», пр.Ленина, 23Б

	17.
	ТК «Соцгород», пр.Ленина, 23В

	18.
	Мега «Ермак», пр. Ленина, 35А

	19.
	ТЦ «Арсенал», пр.Ленина, 35Б

	20.
	Дом Торговли, ул.Гвардейская, 21

	21.
	Строительный магазин «Астра», ул.Севастопольская, 2

	22.
	Магазин «Канцлер», ул.Королева, 1А

	23.
	Семейный гипермаркет «Магнит», ул.Юнг Северного Флота

	24.
	ТРЦ «Прага», ул.Хмельницкого, 100

	25.
	ТК «Арбат», пр.Автостроителей, 51в

	26.
	ТДЦ «Мелекесс», пр.Автостроителей, 53а

	27.
	Гипермаркет «Лента», ул.Свирская, 45

	28.
	ТК «Западный», ул.Московская, 60А

	29.
	ТК «Западный», пр.Автостроителей, 32А

	30.
	ул.Волжская, 27А
	Город Новоульяновск

	31.
	Учебный  центр,
ул. Северный Венец, д. 32
	Город Ульяновск

	32.
	Учебно-лабораторный корпус (УЛК-6)
ул. Минаева

	33.
	Склад на земельном участке с кадастровым номером 73:24:021111:236

	34.
	Склад металла (1 этап  строительства) на Московском шоссе

	35.
	Склад по 10 пр. Инженерному, 9

	36.
	Техцентр по пр. Созидателей, 27А

	37.
	Здание лёгкой промышленности по
3 пр. Инженерному (рядом с УППФ «Заволжье» и ГПУМК «Заволжский»)

	38.
	Завод по производству электротехнической продукции, ул. ДМГ Мори, 5

	39.
	Производственный комплекс по
44 пр. Инженерному, 6

	40.
	Здание склада по 7 пр.Инженерному, 7

	41.
	Здание инструментального корпуса под производственный корпус по
ул. Герасимова, д. 10, строение 9

	42.
	Храм по ул. Лихачева, 12

	43.
	Автосалон «Симбирск-Лада» по
пр. Созидателей

	44.
	Производственный  корпус
по пр. Антонова, д. 1

	45.
	Реконструкция объекта дополнительного и специального образования и обучения северо-восточнее учебно-лабораторного комплекса ИАТУ по пр-ту Созидателей, д. 13А в Заволжском районе

	46.
	Склад № 5 по ул. Магистральной, № 1

	47.
	Предприятие бытового обслуживания
пр. Авиастроителей (на продолжении пр. Авиастроителей, в 130 м западнее жилого дома по пр-ту Туполева, д. 28)

___________________